
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie  
w Sanktuarium: 

*od poniedziałku do czwartku  
wieczór o godz. 17.00, 

*we wtorek, środę, czwartek, piątek rano o 
godz. 7.00 

*w sobotę nowenna rano  
o godz. 8.00  

*Siostry: godz. 7.00. 
*Wola Niżna:  

czwartek o godz. 16.00  
i piątek o godz. 15.30 

******************************* 
DLACZEGO I JAK CZYTAĆ  

PISMO ŚWIĘTE c.d. 
Od której Księgi zacząć czytać Biblię? Czy od 
pierwszej, od Księgi Rodzaju? Najlepiej za-
cząć od Ewangelii, i w ogóle od Nowego Te-
stamentu. Lekturę Starego Testamentu po-
winniśmy zaczynać od pierwszych pięciu 
Ksiąg, mamy w nich bowiem 
podstawowe prawdy obja-
wione, później rozwijane, o 
Bogu, człowieku, grzechu, 
przymierzu Boga z człowie-
kiem. Kiedy przeczytaliśmy 
całą Biblię, można do co-
dziennej lektury wybierać 
teksty używane w liturgii 
danego dnia. 
Szczególne miejsce w naszej lekturze ST 
powinny zajmować Psalmy. Powstały one – 
jakkolwiek pod natchnieniem Ducha Święte-
go – z potrzeby ludzkiego serca, które do-
świadczyło cierpienia duchowego lub fizycz-
nego, ale także radości z pomocy Boga. Nie 
ma takiej sytuacji życiowej, która by nie zna-
lazła odbicia w jakimś Psalmie. Nie trudno 
nam jest się identyfikować z autorami Psal-
mów, i nie trudno także słowami ich modli-
twy zwracać się do Boga. Psalmy uczą nas 
modlitwy, a także powinny stać się naszą 
modlitwą. Sam Jezus modlił się Psalmami. Z 
Ewangelii dowiadujemy się, że na ostatniej 
wieczerzy odmówił z Apostołami przepisane 
przez zwyczaj Psalmy na wieczerzę paschal-

ną, a umierając na krzyżu wypowiedział sło-
wa z Psalmu 22,2 Boże mój, Boże mój, cze-
muś Mnie opuścił? (Mt 27,46), oraz z Psalmu 
31,6: Ojcze, w Twoje ręce oddaję ducha 
mojego (por. Łk 23,46). Psalmy mogą nas 
nauczyć nie tylko modlitwy, także zdolności 
rozpoznawania w świecie znaków Bożej mą-
drości, Bożej sprawiedliwości, Bożej wierno-
ści swoim obietnicom i Bożej wszechmocy. 
Czytanie Biblii powinno być poprzedzone 
modlitwą. Może to być nawet kilka słów. 
Muszę sobie uświadomić, Kto do mnie będzie 
mówił. Modlitwa ma otworzyć przede mną 
jakby nową przestrzeń, w której już nie po-
winno być przyglądania się bieżącym spra-
wom. Modlitwa powinna mnie wprowadzić w 
skupienie i ciszę. Do takiej ciszy zaprasza 
nas Bóg w Ps 46,10: bądź spokojny i poznaj, 
że Ja jestem Bogiem. Ale mogą być takie 
sytuacje, kiedy przytłacza nas jakiś szczegól-
ny ciężar, choroba, nieporozumienia z bliski-

mi, problemy w nauce czy w 
pracy, trudno o nich zapomnieć, 
trudno wejść w strefę ciszy. 
Wtedy dobrze jest zacząć od 
ofiarowania Bogu tych spraw, od 
aktu wiary, że Bóg zna je lepiej 
niż my sami, i od aktu nadziei, 
że Bóg potrafi nam pomóc. 
Zresztą, może trzeba spojrzeć 
na nasze kłopoty z Bożego pun-

ku widzenia? Może zupełnie źle oceniamy 
nasza sytuację? Kiedy sobie uświadomimy, 
że Bóg nas rozumie, że jest wszechmocny, 
że jest przy nas, łatwiej będzie się skupić na 
Nim. Oddajemy Bogu nasze kłopoty i prze-
stajemy się nimi interesować. 
Dobrze jest w modlitwie przed lekturą prosić 
Boga o dwie rzeczy: 1) Aby duch Święty po-
mógł nam zrozumieć Słowo, które zostało 
napisane pod Jego natchnieniem, 2) Aby 
przeczytane Słowo umocniło nas w życiu 
według Ducha Świętego. Św. Jakub Apostoł 
poucza nas: Wprowadzajcie zaś słowo w 
czyn, a nie bądźcie tylko słuchaczami. 
Dla początkujących na drodze życia ducho-
wego czytanie Pisma Świętego może być 
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męczącym obowiązkiem. Trudno będzie o 
skupienie, o powiązanie treści Pisma z ży-
ciem. Nie należy się jednak zniechęcać. Na-
leży wówczas traktować lekturę jako ofiarę 
miłą Bogu, która jednak wyda owoc. Św. 
Paweł zachęca nas: W czynieniu dobrze nie 
bądźmy opieszali, bo gdy pora nadejdzie, 
będziemy zbierać plony, o ile w pracy nie 
ustaniemy (Gal 6,9). Z czasem, kiedy będzie-
my wierni czytaniu, stanie się ono dla nas 
źródłem radości, prawdziwym spotkaniem z 
Bogiem. Duch Święty zacznie na nas działać 
z większą siłą. Słowa Biblii przestaną być 
martwe, zaczną nas poruszać, ożywiać wy-
obraźnię. Nie będzie problemu z odniesie-
niem tego, co czytam, do życia. Bywa jednak 
i tak, że ktoś po głęboko przeżytych rekolek-
cjach i modlitwie o wylanie Ducha Świętego, 
chociaż przedtem nie miał w ręku Biblii, za-
czyna ją czytać, i wprost odżywiać się nią. 
Jest to dar Boży. W ten sposób Bóg pomaga 
mu wejść na drogę życia duchowego. 
Może się zdarzyć, że czegoś w Piśmie Świę-
tym nie rozumiemy. Jest wiele trudnych do 
zrozumienia stron szczególnie w Księgach 
Proroków i w Apokalipsie. I co wtedy robić? 
Próbować samemu odkryć Boże orędzie? 
Możemy posłużyć się komentarzem. Ale też 
możemy po prostu pominąć ten tekst. Trze-
ba być świadomy, że do zrozumienia Biblii 
potrzebne jest pewne przygotowanie, stu-
dium. Trzeba niekiedy znać sposób myślenia 
autora-człowieka i sytuację historyczną, w 
której pisał. Czytelnikowi Biblii powinna to-
warzyszyć swego rodzaju pokora, to znaczy 
zgoda na to, Bóg nie musi mu od razu dać 
poznać całe swoje Słowo. Przy tej okazji 
warto zwrócić uwagę na wartość wspólnoty, 
w której poznaje się Słowo Boże pod kierun-
kiem osoby kompetentnej. Sama Biblia mówi 
nam o tym, że do jej zrozumienia potrzebny 
jest przewodnik. Przypomnijmy sobie frag-
ment z Dz 8,27-31, w którym św. Łukasz 
opisuje spotkanie diakona Filipa z urzędni-
kiem królowej Kandaki. Diakon Filip podszedł 
do wozu urzędnika i usłyszał, że on czyta 
księgę proroka Izajasza. Zapytał się więc: 
Czy rozumiesz, co czytasz? A ten odpowie-
dział, że nie rozumie, ponieważ nikt mu nie 
wyjaśnił. Wtedy Filip usiadł przy nim i wyja-
śnił mu, że tekst, który czytał, mówi o Jezu-
sie Chrystusie. W jakim celu Duch Święty 
natchnął św. Łukasza, aby wydarzenie to 
włączył do Dziejów Apostolskich? Czy nie 
dlatego, aby ukazać nam potrzebę przewod-
nika w zrozumieniu Biblii? Odpowiedzią Boga 
na naszą prośbę o zrozumienie Jego Słowa 
nie musi być jakieś cudowne wewnętrzne 

światło, najczęściej Bóg przychodzi nam z 
pomocą posługując się człowiekiem. 
Ale też trzeba wiedzieć, że Biblia w pewnym 
sensie wyjaśnia się sama. To znaczy, że w 
innych fragmentach możemy odnaleźć odpo-
wiedź na pytania, które powstają przy czyta-
niu danego fragmentu. Nowy Testament 
wyjaśnia Stary Testament, pewne sformuło-
wania zostają uzupełnione przez inne. Dlate-
go w miarę systematycznego czytania Pisma 
Świętego trudności w jego zrozumieniu będą 
maleć. Aby usłyszeć Słowo Boga w Biblii, 
musimy czytać Biblię jako prawdziwe Słowo 
Boga, ze czcią, z wiarą, z gotowością do po-
słuszeństwa. Inaczej czyta Biblię religio-
znawca, a inaczej chrześcijanin. Religioznaw-
ca czyta po to, aby poznać, jakie pojęcie 
Boga mieli ludzie w basenie Morza Śródziem-
nego 5000, 3000 lat temu, w jaki sposób 
czcili Boga. Chrześcijanin czyta Biblię, aby 
usłyszeć Boga. Na Jego Słowo otwiera umysł 
i serce. W Słowie Bożym szuka wskazówki 
dla życia. Czytać Biblię ze czcią to znaczy ze 
świadomością, że wchodzę w kontakt z Bo-
giem, i tylko na Boga powinienem być 
otwarty. Nie zrozumie Słowa Bożego czło-
wiek pełen złych pożądań i szukający wła-
snej chwały. W Księdze Mądrości Duch Świę-
ty poucza: Myślcie o Panu właściwie i szukaj-
cie Go w prostocie serca! Daje się bowiem 
znaleźć tym, co Go nie wystawiają na próbę, 
objawia się takim, którym nie brak wiary w 
Niego. Bo przewrotne myśli oddzielają od 
Boga, a Moc, gdy ją wystawiają na próbę, 
karci niemądrych. Mądrość nie wejdzie w 
duszę przewrotną, nie zamieszka w ciele 
zaprzedanej grzechowi (Mdr 1,1b-4). 
Na koniec jeszcze raz chcemy podkreślić, że 
Pismo Święte należy czytać jako Słowo skie-
rowane przez Boga do każdego z nas. Po-
przez to słowo Bóg objawia, jaki ma plan 
względem nas, do czego nas przeznaczył i 
czego od nas wymaga. Jak zrozumieć to, co 
przeżywamy i to, co się wokół nas dzieje, 
jeśli nie zwracając się do Boga, od którego 
właśnie wszystko zależy. Słowo Boże jest 
prawdziwym światłem, dzięki któremu po-
znajemy sens naszych niepowodzeń, cierpie-
nia a także sposób, jak osiągnąć to, czego 
najbardziej pragniemy: życie wieczne, pokój 
serca, pomoc Bożą. Świadomość, że Bóg jest 
naszym celem, oraz że we wszystkim jeste-
śmy od Niego zależni musi nas skierować ku 
Biblii, poprzez którą Bóg nam się objawia. 

Święto Ofiarowania Pańskiego.  
W ten sposób cały lud Boży przeżywa na 
nowo to, co wydarzyło się w świątyni jerozo-
limskiej - Najświętsza Maryja wraz ze św. 



Józefem ofiarowała Dzieciątko Jezus Bogu 
Ojcu, a Symeon ogłosił, że nowo narodzony 
Syn Boży jest Światłem świata i Zbawieniem 
narodów. Święto to potocznie nazywamy 
świętem Matki Bożej Gromnicznej, a od 1997 
r. w tym dniu obchodzimy ustanowiony 
przez sługę Bożego Jana Pawła II Światowy 
Dzień Życia Konsekrowanego. 

Najstarsze świadectwo 
Najstarsze świadectwo dotyczące tego świę-
ta pochodzi z IV wieku. W odkrytym w 1884 
r. manuskrypcie w Arezzo (Toskania) przez 
Gian Francesco Gamurriniego odnajdujemy 
relacje z pielgrzymki do Ziemi Świętej pew-
nej kobiety o imieniu Egeria. Wśród zapi-
sków z pobytu w Jerozolimie, który miał 
miejsce pod koniec IV wieku (ok. 386 r.), 
znajdujemy następującą notatkę: 
„Czterdziesty dzień po Epifanii jest tu obcho-
dzony naprawdę bardzo uroczyście. Tego 
dnia ma miejsce procesja do Anastasis 
[Bazylika Zmartwychwstania] i wszyscy w 
niej biorą udział, jak i wszystko jest sprawo-
wane w sposób uroczysty, podobnie jak pod-
czas Paschy. Wszyscy kapłani i biskup wy-
głaszają kazania, komentując fragment 
Ewangelii, w którym wspomina się, że św. 
Józef i Maryja w 40 dniu zanieśli Pana do 
świątyni i że Symeon i prorokini Anna, córka 
Manuela, Go zobaczyli, wspomina się także 
słowa, które oni wypowiedzieli podczas tej 
wizyty i dar, który rodzice złożyli”. 
Egeria w swoim opisie nie czyni żadnej 
wzmianki, jak wyglądała i jaki przebieg miała 
procesja poprzedzająca Eucharystię. W Rzy-
mie prawdopodobnie to święto przyjęło się 
w V wieku. Natomiast o procesji z pewnością 
możemy mówić dopiero począwszy od końca 
VII wieku. Papież Sergiusz I (687-701) po-
stanawia wprowadzić w dniu 2 lutego, nazy-
wanym dniem św. Symeona, procesję wyru-
szającą od Forum Romanum do Bazyliki Mat-
ki Bożej Większej. Miała ona miejsce o brza-
sku. Wszyscy uczestnicy trzymali w ręku 
zapalone świece. Na charakter pokutny tej 
procesji mogą wskazywać szaty liturgiczne 
koloru czarnego, jakie zakładali papież i dia-
kon.  

******************************* 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Msze św. w tym tygodniu w Sanktuarium: 
od poniedziałku do piątku wieczór o godz. 
17.00, we wtorek, środę, czwartek i piątek 
rano o godz. 7.00, u Sióstr o godz. 7.00. W 
Woli Niżnej Msze św. w czwartek o godz. 
16.00 i w piątek o godz. 15.30. 
2. Za tydzień w niedzielę zmiana tajemnic 
różańcowych, a składka przeznaczona na 

potrzeby archidiecezji. 
3. W czwartek Święto Ofiarowania Pańskiego 
i poświęcenie gromnic na każdej Mszy świę-
tej. Msze św. w Sanktuarium o godz. 7.00; 
13.00; 17.00, na Woli o 16.00, u Sióstr o 
godz. 7.00. Jest to Dzień Życia Konsekrowa-
nego. Módlmy się w tym dniu za osoby życia 
konsekrowanego w naszej archidiecezji, 
a szczególnie za Siostry Sercanki posługują-
ce w naszej wspólnocie parafialnej. Składka 
z tego dnia przeznaczona jest na pomoc na-
szym Siostrom Sercankom. Dziękuję przy tej 
okazji Siostrom za ich posługę w naszej pa-
rafii. Szczególnie za modlitwy w intencji pa-
rafii jak również za ofiarną posługę, dbałość 
o nasze Sanktuarium. W czwartek całodzien-
na adoracja Najświętszego Sakramentu. 
4. W tym tygodniu zapraszam na spotkania 
duszpasterskie: we wtorek ministranci młod-
si do klasy 5, w środę Dzieci Maryi. 
5. W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek 
i sobota miesiąca.  
6. W piątek odwiedziny chorych od godz. 
8.30. Proszę zapisywać chorych w zakrystii. 
Spowiedź z racji I piątku w Sanktuarium i na 
Woli pół godziny przed Mszą św. W piątek 
wspomnienie św. Błażeja, na Mszach świę-
tych, rano i wieczór poświęcenie świec i ja-
błek. 
7. W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a po niej 
nowenna do Matki Bożej Królowej. 
8. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont i ogrzewanie naszych świątyń.  
9. Dziękuję za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Do sprzątania Sanktua-
rium i rozebrania szopki i choinek w piątek 
na godzinę 9.00 proszę: Jan Dańczak, Miro-
sław Biłas, Halina Farbaniec, Wojciech Strze-
mecki, Marcin Stańczyk, Marta Mezglewska, 
Stanisław Lorenc, Józef Słabczyński, 
Agnieszka Marczak, Zofia Kądziołka, Teresa 
Niziołek. 
10. Do sprzątania Kościoła i rozebrania szop-
ki w Woli proszę: Adam Farbaniec, Anna 
Dyląg, Jan Łątka, Sylwia Pulnar.  
11. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jaśli-
skach informuje, że od 1 lutego do 28 lutego 
2023 r. trwają zapisy dzieci z roczników 
2017, 2018, 2019 i 2020 do oddziałów 
przedszkolnych na nowy rok szkolny 
2023/2024 jak również do klasy I Szkoły 
Podstawowej. Wszelkie formularze dostępne 
są na stronie szkoły pod hasłem rekrutacja 
oraz w sekretariacie szkoły. 
12. W tym tygodniu Pan Bóg powołał do 
wieczności z naszej parafii: śp. Krystynę Ma-
gierowską. Módlmy się o spokój duszy dla 
niej. Ojcze nasz.  



Intencje Mszalne, 30 stycznia – 5 lutego 2023 
poniedziałek, 30 stycznia 
07:00 /Siostry/ + Ewelina Chowaniec /od koleżanek i kolegów z pracy Sławka 
17:00 + Franciszek Ludwin /6 r. śm./ 
17:00 /poza/ + Bronisława, Eugeniusz Marczak /30 gr./ 
17:00 /poza/ + Ryszard Madej /8 gr./ 
17:00 /poza/ + Henryka Kurdyła /od Anny i Józefa Milan 
wtorek, 31 stycznia 
07:00 /Siostry/ + Ewelina Chowaniec /od dzieci kl. 4 wraz z rodzicami 
07:00 + Andrzej, Agata 
17:00 + Marian, Bronisław Zielonka 
17:00 /poza/ + Ryszard Madej /9 gr./ 
17:00 /poza/ + Henryka Kurdyła /od Marii Skubińskiej 
środa, 1 lutego 
07:00 /Siostry/ + Ewelina Chowaniec /od Ireny i Janusza Mazur 
07:00 + Tekla Zawada /od wnuczki Urszuli z rodz. 
17:00 + Stanisław, Stanisława Zielonka 
17:00 /poza/ + Jan Kurdyła /1 gr./ 
17:00 /poza/ + Ryszard Madej /10 gr./ 
17:00 /poza/ + Henryka Kurdyła /od Romualda Szymczakowskiego z rodz. 
czwartek, 2 lutego Święto Ofiarowania Pańskiego 
07:00 /Siostry/ + Ewelina Chowaniec /od kolegów i koleżanek Ryszarda ze SP w Jaśliskach 
07:00 Int. o zdrowie błog. Boże, opiekę Matki Bożej dla Stanisława 
13:00 Int. własna 
16:00 /Wola/ + Mikołaj Leszczyk /od Genowefy Winnickiej 
17:00 + Leonard, Antonina Bukowczyk 
17:00 /poza/ + Jan Kurdyła /2 gr./ 
17:00 /poza/ + Ryszard Madej /11 gr./ 
17:00 /poza/ + Henryka Kurdyła /od Józefa Kurdyły z rodz. 
piątek, 3 lutego 
07:00 /Siostry/ Int. o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej dla Genowefy Majdosz i całej 
rodziny 
07:00 + Tekla Zawada /od wnuczki Patrycji z rodz. 
15:30 /Wola/ + Genowefa Lorenc /12 r. śm./ 
15:30 /poza/ + Jan Kurdyła /3 gr./ 
17:00 + Ryszard Madej /od Apoloni Patlewicz 
17:00 /poza/ + Ryszard Madej /12gr./ 
17:00 /poza/ + Henryka Kurdyła /od Mariana Kurdyły z rodz. 
sobota, 4 lutego 
07:00 /Siostry/ + Ewelina Chowaniec /od chóru Jaśliskiego 
08:00 Nowennowa: 
+ Zbigniew Majdosz /od Firmy Azienda Agricola z Włoch; + Tekla Zawada /od rodz. Zima z Kró-
lika; + Kazimiera Farbaniec /1 r. śm./ od córki Bożeny ; + Michał Kostycz /od uczniów klasy pią-
tej z rodzicami; + Henryka Kurdyła /od Anny i Jana Murdzyk; + Kazimierz Pażucha /od Anety i 
Artura Wapniarz; + Aneta Kropaczek /od Rady Rodziców 
08:00 /poza/ + Jan Kurdyła /4 gr./; 08:00 /poza/ + Ryszard Madej /13 gr./ 
niedziela, 5 lutego 
07:00 /Siostry/ Int. o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej dla Teresy 
08:00 + Wanda Marczak /6 r. śm./ 
09:30 /Wola/ + Kazimiera Farbaniec /1 r. śm./ od córki Bożeny z rodz. 
09:30 /poza/ + Jan Kurdyła /5 gr./ 
11:00 1/ + Kazimiera Farbaniec /1 r. śm./ od córki Lucyny z rodz. 
11:00 2/ Za parafian 
11:00 /poza/ + Ryszard Madej /14 gr./ 
11:00 /poza/ + Henryka Kurdyła /od Moniki Dubiel z rodz. 


